
Bezbariérové nástupiště

Nízké nástupiště

Vysoké nástupiště

Bez označení

Název zastávky Počet Počet Počet Poznámka

Antonínská 2 nízká nástupiště

Autobusové nádraží 2 bezbariérová nástupiště

Bělohorská 2 bezbariérová nástupiště

Běloruská 2 bezbariérová nástupiště

Bieblova 2 bezbariérová nástupiště

Bohunická 2 bezbariérová nástupiště

Bráfova 2 bezbariérová nástupiště

Branka 2 nízká nástupiště

Burianovo náměstí 2 bezbariérová nástupiště

Buzkova 2 nízká nástupiště

Bystrc, Ečerova (smyčka) 2 bezbar. nástupiště, výstup pouze na pravé koleji

Bystrc,Rakovecká (smyčka) 2 nízká nástupiště, výstup pouze na pravé koleji

Celní 2 nízká nástupiště

Česká 4 bezbariérová nástupiště (mimo linku 9)

Dělnický dům 2 nízká nástupiště

Dětská nemocnice 2 bezbariérová nástupiště

Dunajská 2 bezbariérová nástupiště

Filkukova 2 nízká nástupiště (jízdní pruh)

Fügnerova 2 bezbariérová nástupiště

Geislerova 1 1 směr z centra nízké nástupiště, do centra bezbariérové

Grohova 2 bezbariérová nástupiště

Halasovo náměstí 2 bezbariérová nástupiště

Heinrichova 1 bezbariérové nástupiště

Hlavní nádraží 1 5 1 bezbariérové nástupiště (6. kolej) + 5 nízkých nástupišť

Hluboká 2 nízká nástupiště

Hrnčířská 2 bezbariérová nástupiště

Hudcova 2 bezbariérová nástupiště

Husitská 2 bezbariérová nástupiště

Jírova 2 vysoká nástupiště, nájezd bez použití plošiny

Jugoslávská 4 bezbariérová nástupiště (mimo linku 9)

Juliánov - smyčka bezbariérová nástupiště

Jungmannova 2 bezbariérová nástupiště

Kamenolom 2 bezbariérová nástupiště

Karpatská 2 bezbariérová nástupiště

Kartouzská 2 bezbariérová nástupiště

Klusáčkova 2 bezbariérová nástupiště

Nástupiště s nájezdovými rampami, výška nástupní hrany odpovídá normě,

vysunutá plošina z tramvaje má předepsaný sklon.

Nástupiště s nájezdovými rampami, ale s nízkou nástupní hranou. Sklon 

vysunuté plošiny z tramvaje je strmější než u bezbariérového nástupiště. 

Pro nástup a výstup je možné použít plošinu, ale na vlastní nebezpečí 

a doporučuje se průvodce. 

Nástupiště s nájezdovými rampami, ale s vysokou nástupní hranou. Nelze 

vysunout plošinu! Nástup a výstup je možný bez použití plošiny, ale kvůli 

mezeře mezi hranou nástupiště a vozidlem pouze na vlastní nebezpečí 

a doporučuje se průvodce. 

Seznam tramvajových nástupišť s nájezdovými rampami k 1.5.2023

Řidič tramvaje na požádání (výzvu) vysune plošinu na všech zastávkách se zvýšeným 

nástupištěm. Plošinu je možné použít jen na vlastní odpovědnost. Nástupiště je bez 

nájezdových ramp a není proto označeno žádným symbolem.                                                                         

V zastávkách bez zvýšeného nástupiště je zakázáno z tramvaje plošinu vysouvat 

(plošina nedosáhne až na vozovku).



Komárov (smyčka) 2 bezbariérová nástupiště

Komenského náměstí 2 bezbariérová nástupiště

Konečného náměstí 2 nízká nástupiště

Konopná bezbariérová nástupiště

Körnerova 2 bezbariérová nástupiště

Kořískova 2 nízká nástupiště (jízdní pruh)

Kotlanova 2 bezbariérová nástupiště

Královo Pole, nádraží (smyčka) 2 nízká nástupiště

Krásného 2 bezbariérová nástupiště

Krematorium 2 bezbariérová nástupiště

Křídlovická 2 bezbariérová nástupiště

Kubíčkova 2 bezbariérová nástupiště

Kuldova 2 bezbariérová nástupiště

Lesná, Čertova rokle (smyčka ) 2 bezbariérová nástupiště pouze na pravé koleji

Lesnická 1 bezbariérové nástupiště pouze směr do centra

Lipová 2 bezbariérová nástupiště

Líšeňská 2 bezbariérová nástupiště

Malinovského náměstí 3 zvýšená nást. na zast. linky 1, linky 2 směr Cejl, nízká nást.

Maloměřický most 2 bezbariérová nástupiště , ve smyčce výstup bez nástupiště

Masarova 2 nízká nástupiště

Masná 2 bezbariérová nástupiště

Mendlovo náměstí 3 bezbariérové nástupiště směrem do Pekařské + linka 1 obě

Mifkova konečná 2 bezbariérová nástupiště

Modřice - smyčka 2 bezbariérová nástupiště

Moravské náměstí 2 2 bezbariérová nástupiště (linka 5), nízká nástupiště (linka 1)

Mostecká 1 pouze směr z centra

Mozolky 2 bezbariérová nástupiště

Náměstí 28. října 2 bezbariérová nástupiště

Náměstí Míru 1 pouze nástup - jen 2. dveře (mimo KT8 a K3)

Náměstí Svobody 2 bezbariérová nástupiště

Nemocnice Bohunice 3 bezbariérová nástupiště

Nemocnice Milosrdných bratří 2 nízká nástupiště

Nemocnice u sv. Anny 2 nízká nástupiště

Nové Sady 4 nízká nástupiště

Nové Sady-smyčka - výstup 1 nízké nástupiště

Novolíšeňská 2 bezbariérová nástupiště

Obilní trh 1 pouze směr z centra, nízké nástupiště

Obřany, Babická - smyčka 2 bezbariérová nástupiště

Ondrouškova 2 bezbariérová nástupiště

Osová 2 bezbariérová nástupiště

Otakara Ševčíka 2 nízká nástupiště

Pionýrská 2 bezbariérová nástupiště

Pisárky 3 bezbariérová nástupiště

Podlesí 2 bezbariérová nástupiště

Poříčí 2 bezbariérová nástupiště

Proškovo náměstí 2 nízká nástupiště

Přístaviště 2 nízká nástupiště

Rybkova 1 pouze směr z centra, nízké nástupiště

Řečkovice (smyčka) 1 pouze nástup na pravé koleji, nízké nástupiště

Sochorova 2 bezbariérová nástupiště

Soukenická 2 bezbariérová nástupiště

Stará Osada (smyčka) 1 1 nástup - bezbariérové nástupiště, výstup - nízké nástupiště

Starý Lískovec - smyčka 3 bezbariérová nástupiště

Stránská skála - smyčka 2 bezbariérová nástupiště

Stránského 2 bezbariérová nástupiště



Svratecká 2 bezbariérová nástupiště

Šilingrovo náměstí 4 bezbariérová nástupiště

Šumavská 1 1 nízké nástupiště směrem z centra, do centra bezbariérové

Švermova 2 bezbariérová nástupiště

Švermova - smyčka 1 bezbariérové nástupiště

Tábor 1 pouze směr z centra, nízké nástupiště

Technické muzeum 2 bezbariérová nástupiště

Technologický park 2 bezbariérová nástupiště

Tkalcovská 2 bezbariérová nástupiště

Tomanova 2 bezbariérová nástupiště

Tomkovo náměstí 2 nízká nástupiště

Tylova 2 bezbariérová nástupiště

Ústřední hřbitov 1 1 nízké nástupiště směrem z centra, do centra bezbariérové

Ústřední hřbitov - smyčka 3 bezbariérová nástupiště

Úzká 2 bezbariérová nástupiště

Venhudova 2 bezbariérová nástupiště

Vlhká 2 bezbariérová nástupiště

Vojenská nemocnice 2 bezbariérová nástupiště

Vojtova 2 vysoká nástupiště, nájezd bez použití plošiny

Vozovna Komín 2 bezbariérová nástupiště

Vozovna Medlánky 2 bezbariérová nástupiště

Vsetínská 2 vysoká nástupiště, nájezd bez použití plošiny

Všetičkova 2 bezbariérová nástupiště

Výstaviště - hlavní vstup 1 1 nízké nástupiště směrem z centra

Výstaviště - vstup G2 2 bezbariérová nástupiště

Západní brána 2 bezbariérové nástupiště (výstup vlevo ve směru jízdy)

Zdráhalova 2 bezbariérová nástupiště

Zemědělská 2 bezbariérová nástupiště (mimo smyčku)

Zoologická zahrada 2 bezbariérová nástupiště

Železniční 2 bezbariérová nástupiště

Židovský hřbitov 2 bezbariérová nástupiště

Životského 2 bezbariérová nástupiště

185 61 6 celkový počet nástupišť s rampami: 252

Tabulka nezahrnuje dočasné krátkodobé změny vlivem stavebních prací.


